
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

№ 74 (10431) 
10 октября 2024 года

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯО
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.09.2024 №10

ОО БЮДЖЕТЕ ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20254 И 2026 ГОДОВ

Муниципальный совет Туношенского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение

Муниципального совета Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального райо-

на Ярославской области от 15.12.2023г. № 40 «О бюджете Туношенского сельского поселения Ярос-

лавского муниципального района Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изменения и дополнения: 

1. Приложения 1,2,3,4,6 изложить в редакции приложений 1,2,3,4,5  к настоящему решению со-

ответственно.

1.1. в пункте 1 п.п 1.1 слова «71 241 333,32 рублей.» изменить на «73 743 516 рублей.».

1.2. в пункте 1 п.п 1.2 слова «75 562 162,32 рублей.» изменить на «79 553 169 рублей.».

1.3 в пункте 1 п.п 1.3 слова «4 320 829 рублей.» изменить на «5 809 653 рублей.».

2.дополнить решение п. 23 изложив его в следующей редакции: 23. Утвердить объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда:

- на 2024 год в сумме 9 092 629,97 рублей;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муници-

пального совета по бюджету, налогам, финансам и экономической политике (Исакова Д.В.).

Глава Туношенского
сельского поселения   Н.В.Печаткина

Председатель Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения                                               С.Е.Балкова

Приложение см. на официальном сайте Администрации Туношенского СП по адресу 

http://туношна-адм.рф

ИНФОРМАЦИЯ
О численности работников Администрации Заволжского сельского поселения, работников 

муниципальных учреждений и фактических затратах из бюджета поселения на их денежное 
содержание за 9 месяцев 2024 год (информация публикуется в соответствии со ст.52 Феде-
рального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 №131ФЗ).

Заработная плата, фактически начисленная работникам Администрации Заволжского сельского 

поселения за 9 месяцев 2024 год, составила  6861,71 тыс. руб. при общей фактической среднеме-

сячной численности 12 человек, в т.ч. по муниципальным служащим 9 человек в сумме 5450,576 

тыс. руб. 

Заработная плата, фактически начисленная работникам муниципального учреждения Админи-

страции Заволжского сельского поселения за 9 месяцев 2024 год, составила 5924,29 тыс. руб. при 

общей фактической среднемесячной численности 13 человек.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

07.10.2024 №119/1067
г. Ярославль

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ ОБЯЗАННОСТЕЙ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 2337 ЧУМИКОВОЙ А.В.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаранти-

ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», терри-

ториальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса избирательного участка № 2337 Чумикову Анастасию Владимировну, предложенную для на-

значения в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2337 собранием 

избирателей по месту работы, на основании личного письменного заявления до истечения срока 

его полномочий.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области и участковую избира-

тельную комиссию избирательного участка № 2337.

3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 

сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района   М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района   С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

07.10.2024 №119/1068
г. Ярославль

О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 2337

В соответствии со статьями 22, 27 и пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий членом участковой из-

бирательной комиссии избирательного участка № 2337 с правом решающего голоса Майер Татьяну 

Яковлевну, предложенную для назначения в состав участковой избирательной комиссии собранием 

избирателей по месту работы.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области и участковую избира-

тельную комиссию избирательного участка № 2337.

3. Направить решение в газету «Ярославский агрокурьер» для опубликования.

4.  Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального 

сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

5.Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избиратель-

ной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района   М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района   С.А.Касаткина

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль»  от 03.10.2024 № 12868, 
руководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении пу-
бличного сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения  и его  не-
отъемлемых частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Газопровод - ввод до 
границ земельного участка, расположенного  по адресу: Ярославская область, Ярославский район, 
д. Малые Жарки,  ул. Воздвиженская, д. 26, к.н.з.у. 76:17:033901:3688 (заявитель Чернявская Ж.И.») 
в отношении земельных участков:

-  с кадастровым номером 76:17:033901:3967, расположенного по адресу: Ярославская область, 
р-н Ярославский, с/о Рютневский.

 -  с кадастровым номером 76:17:033901:3829, расположенного по адресу: Ярославская область, 
р-н Ярославский, (в границах СПК «Племзавод Ярославка»).  

-  с кадастровым номером 76:17:033901:4530, расположенного по адресу: Ярославская область, 
Ярославский район.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.ru/, 
Администрации Кузнечихинского СП   http://кузнечиха-адм.рф/.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать  в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение см. на сайте сетевого издания «Ярославский агрокурьер» в разделе нормативно-
правовые акты - официальное опубликование муниципальных правовых актов ЯМР.



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 

10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



5ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 

10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



6 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



7ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 

10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



8 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



9ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 

10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



10 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



11ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 

10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



12 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



13ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 

10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



14 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА



15ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 

10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА

су – Нет.
- Наличие цокольного этажа – нет.
- Наличие мансарды – нет.
- Наличие мезонина: нет.
- Реквизиты правового акта о признании всех жилых помещений в многоквартирном доме непри-

годными для проживания – Нет.
- Перечень жилых помещений, признанных непригодными для проживания (с указанием реквизи-

тов правовых актов о признании жилых помещений непригодными для проживания) – Нет.
- Строительный объем – 16395 куб.м.
- Количество лестниц - 3.
4.Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирном доме по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. 
Кузнечиха, ул. Радужная, д. 5: работы, необходимые для надлежащего содержания несущих кон-
струкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, 
несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) мно-
гоквартирных домов; работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем 
инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном 
доме; работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме устанав-
ливается организатором конкурса в зависимости от уровня благоустройства, конструктивных и тех-
нических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодич-
ности каждой из таких работ и услуг. Подробная информация об обязательных работах и услугах по 
содержанию и ремонту объектов конкурса указана в конкурсной документации.

5. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения: 
- в год: 899 638,80 руб. (Восемьсот девяносто девять тысяч шестьсот тридцать восемь рублей 

80 копеек).
- в месяц руб. за 1 кв.м. общей площади: 24,46 руб. (Двадцать четыре рубля 46 копеек).
В течение действия договора стоимость работ и услуг по текущему содержанию и обслуживанию 

жилого дома может изменяться в соответствии с утвержденными тарифами на данные виды работ.
Расходы по текущему содержанию и обслуживанию многоквартирного дома несут собственники и 

наниматели жилых и нежилых помещений.
6. Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией в порядке, уста-

новленном законодательством РФ:
- электроснабжение;
- холодное водоснабжение;
- горячее водоснабжение;
- теплоснабжение;
- водоотведение;
- вывоз мусора.
7. Адрес официального сайта, на котором размещена конкурсная документация. 
Конкурсная документация размещена организатором конкурса на сайте: www.torgi.gov.ru, http://

кузнечиха-адм.рф.
8.Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации.
8.1. Срок предоставления конкурсной документации:с 13 сентября2024г. по 14 октября2024г. 
Конкурсная документация предоставляется на основании заявления любого заинтересованного 

лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух 
дней со дня получения соответствующего заявления. В случае направления конкурсной документа-
ции по почте, отправитель не берет на себя ответственность за утерю или вручение с опозданием 
конкурсной документации.

8.2.  Место предоставления конкурсной документации: 
Конкурсная документация предоставляется по адресу: 150510, Ярославская область, Ярослав-

ский район, д. Кузнечиха, ул. Центральная д. 40, каб. 101, ежедневно (кроме выходных и празднич-
ных дней) с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., при 
себе иметь электронный носитель.

  8.3. Порядок предоставления конкурсной документации.
Конкурсную документацию можно получить у организатора конкурса после размещения настоя-

щего извещения на официальных сайтах в сети Интернет: www.torgi.gov.ru,http://кузнечиха-адм.рф. 
и до окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (при себе иметь электронный носитель). 
Плата за предоставление конкурсной документации не установлена.

9. Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе. 
Прием заявок осуществляется с13 сентября 2024 г. по 14 октября 2024 г.  по адресу: 150510, 

Ярославская область, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Центральная д. 40, каб. 101, ежедневно 
(кроме выходных и праздничных дней) с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв с 12 час. 
00 мин. до 13 час. 00 мин.

Для участия в конкурсе заинтересованное лицо подает заявку на участие в конкурсе по фор-
ме, установленной в соответствии с приложением к конкурсной документации. Срок подачи заявок 
должен составлять не менее 25 дней. Прием заявок на участие в конкурсе прекращается непосред-
ственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. Заявка 
на участие в конкурсе подается в письменной форме, в запечатанном конверте с указанием наи-
менования конкурса. Претендент вправе подать только одну заявку. Претендент, подавший заявку, 
вправе изменить или отозвать заявку в любое время до момента вскрытия конкурсной комиссией 
конвертов с заявками. Каждый конверт с заявкой, поступивший в срок, указанный в настоящем 
извещении, регистрируется организатором конкурса.  При подаче заявки на участие в конкурсе 
заинтересованное лицо дает согласие на включение его в перечень организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, в соответствии с Правилами определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками поме-
щений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 г. N 1616 «Об утверждении Правил 
определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении ко-
торого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организа-
ция, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 

10. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: Ярославская об-
ласть, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Центральная д. 40, конференц-зал, 14 октября 2024 
года в 14 час. 00 минут.

11. Место, дата и время рассмотрения конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе: Ярос-
лавская область, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Центральная д. 40, конференц-зал, 17 октя-
бря 2024 года в 16 час. 00 минут. Срок рассмотрения заявок не может превышать 7 рабочих дней с 
даты начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

12. Место, дата и время проведения конкурса: Ярославская область, Ярославский район, д. Кузне-
чиха, ул. Центральная д. 40, конференц-зал, 17октября 2024 года в 10 час. 00 минут.

13. Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе.  
Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет 5 процентов размера платы за 

содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую площадь жилых и нежилых по-
мещений (за исключением помещений общего пользования) в многоквартирном доме, объекты 
конкурса которых объединены в один лот, что составляет 3748,50руб. (Три тысячи семьсот сорок 
восемь рублей 50 копеек).

Средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, возвращаются 
единственному участнику конкурса в течение 5 рабочих дней с даты представления организатору 
конкурса подписанного им проекта договора управления многоквартирным домом и обеспечения 
исполнения обязательств. При непредставлении организатору конкурса в срок, предусмотренный 
конкурсной документацией, подписанного участником конкурса проекта договора управления мно-
гоквартирным домом, а также обеспечения исполнения обязательств такой участник конкурса при-
знается уклонившимся от заключения договора управления многоквартирным домом и средства, 
внесенные им в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, не возвращаются.

 В качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе претендент вносит средства по следующим 
реквизитам: 

ИНН 7627029308   КПП  762701001
Администрация Кузнечихинского СП ЯМР ЯО
лс 841010013)
Наименование банка: Отделение Ярославль, г.Ярославль
Сч. № 40302810478885000004
БИК 047888001
14. Срок заключения договора управления многоквартирным домом. 
Победитель конкурса в течение 10 рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса пред-

ставляет организатору конкурса подписанный им проект договора управления многоквартирным 
домом, а также обеспечение исполнения обязательств.

15. Осмотр объекта конкурса согласовывается с организатором конкурса. 

Глава Кузнечихинского
сельского поселения   А.В.Белозеров

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 03.10.2024 № 12870, 
руководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении пу-
бличного сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения  и его  не-
отъемлемых частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Газопровод - ввод до 
границ земельного участка, расположенного  по адресу: Ярославская область, Ярославский район, 
д. Кузнечиха, ул. Отрадная, д. 43, к.н.з.у. 76:17:061701:951 (заявитель Александрова С.Н.)» в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:061701:948, расположенного по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, дер. Кузнечиха. 

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.ru/, 
Администрации Кузнечихинского СП   http://кузнечиха-адм.рф/.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.                 

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2024 №417

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУЗНЕЧИХИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 22.08.2024 № 357 «О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА 

ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ 
ДОМОМ,РАСПОЛОЖЕННЫМ ПО АДРЕСУ: ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

ЯРОСЛАВСКИЙ РАЙОН, Д. КУЗНЕЧИХА, УЛ. РАДУЖНАЯ, Д. 5.»

В соответствии cп. 50 части V Правил проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом утверж-
денных Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кузнечихинского сельского поселения от 
22.08.2024 № 357 «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ярославская область, Ярослав-
ский район, д. Кузнечиха, ул. Радужная, д.5».

2. Приложение 1 к постановлению «Извещение на проведение открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»читать в новой ре-

дакции (Приложение1).
3. В Приложении 2 к постановлениюп. 2 «Информационная карта»:
3.1. в пунктах7, 9графы «данные» сроки «с 30.08.2024 г. по 30.09.2024 г.» читать как «с 13.09.2024 

г. по 14.10.2024 г.»;
3.2.в пункте 10 графы «данные» дату «30.09.2024 г.»  читать как «17.10.2024 г.»;
3.3. в пункте 11 графы «данные» дату и время «30.09.2024 года в 16 часов 00 минут» читать как 

«17.10.2024 года в 10 часов 00 минут»;
3.4.в пункте 12 графы «данные» дату и время «03.10.2024 в 10 часов 00 минут» читатькак 

«17.10.2024 в 16 часов 00 минут».
4. В Приложении 3 к постановлению «Состав конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» слова 
«Казанцева Ирина Олеговна» заменить на слова «Севрюгина Наталия Сергеевна»

5. Разместить извещение в новой редакции о проведении открытого конкурса по выбору управ-
ляющей компании в периодическом печатном издании- газете «Ярославский агрокурьер» и на офи-
циальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.torgi.gov.ru. 

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - газете «Ярос-
лавский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Кузнечихинского сельского поселения 
http://кузнечиха-адм.рф. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на взаимоотношения с 
12 сентября 2024 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации Кузнечихинского сельского поселения 

Глава Кузнечихинского
сельского поселения   А.В.Белозеров

Приложение 1
к постановлению администрации 
Кузнечихинского сельского поселения 
от 26.09. 2024 № 417

ИЗВЕЩЕНИЕ 
на проведение открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

1. Настоящий конкурс проводится на основании требований Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации и в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 
75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управления многоквартирным домом», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых 
для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке 
их оказания и выполнения».

2. Организатор конкурса: Администрация Кузнечихинского сельского поселения Ярославского 
муниципального района Ярославской области

Место нахождения: д. Кузнечиха, ул. Центральная, д.40.
Почтовый адрес: 150510, Ярославская область, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Централь-

ная д. 40.
Адрес электронной почты: ya.kuzadm@yandex.ru.
Контактное лицо: Осипов Андрей Владимирович.
Телефон для связи: (4852) 66-03-12
3. Характеристики объекта конкурса: 
- общее имущество собственников помещений многоквартирного дома по адресу: Ярославская 

область, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Радужная, д.5.
- Адрес многоквартирного дома: Ярославская область, Ярославский район, д. Кузнечиха, ул. Ра-

дужная, д.5.
- Кадастровый номер многоквартирного дома (при его наличии) - 76:17:033901:5280.
- Год постройки: 2018 год.
-Количество этажей – 3.
-Количество квартир – 90 шт., в том числе: 1-комнатные – 81 шт., 2-коматные – 9 шт.
-Площадь:
а) жилых помещений -. 3065,0 кв.м.
б) нежилых  помещений  - 0.
в) помещений общего пользования (общая площадь нежилых помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме) – 503,4 кв.м.
- Виды благоустройства: централизованные отопление, электроснабжение, водоснабжение.
- Серия и тип постройки: индивидуальный проект, 3 (Три) этажа, 3 (Три) секции МКД, материал 

фундаментов – свайные, материал стен- силикатные блоки с утеплением по системе «Шуба плюс», 
материалы перекрытий – сборные железобетонные.

- Кадастровый номер земельного участка - 76:17:033901:3288.
-Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома 

-5196 кв.м.
-Наличие подвала – Есть.
- Степень износа по данным государственного технического учета – Нет.
- Степень фактического износа – Нет.
- Год последнего капитального ремонта - Нет.
- Реквизиты правового акта о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сно-



16 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru

e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru

Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 2478 
Тираж 200 экз.  

Врио главного редактора
Б.А. Куфирин

Редактор публикатора 

официальных документов  – 

Сергей Сафиканов

Корреспонденты – 

Александр Набоков, 

Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – №74 (10431) от 10.10.2024 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№74 (10431) 
10 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 19.09.2024 № 12207, ру-
ководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публично-
го сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения и его  неотъемлемых 
частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Газопровод-ввод до границ земельно-
го участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, дер. Сергеево, 
к.н.з.у. 76:17:132501:566 (заявитель Верещагин А.А.)», в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером: 76:17:000000:1353, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ярославская область, Ярославский район, дер. Сергеево,

- с кадастровым номером: 76:17:000000:1064, расположенного по адресу: Ярославская область, 
Ярославский район, автодорога Климовское-Ананьино-Волково,

- с кадастровым номером: 76:17:134501:5987, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ярославская область, от д. Ананьино, вокруг д. Подолино, вокруг д. Сергеево.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.ru/, 
Администрации Карабихского СП  http://карабиха-адм.рф/.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером, Полонской Аленой Васильевной, номер квалификационного аттестата 
26283, в составе юридического лица ООО «Кадастр-сервис», адрес: г. Ярославль, ул. Угличская, 
д.20, e-mail: kadastr-s76@yandex.ru, тел. 8-4852-30-06-05, выполняются кадастровые работы по 
установлению границ земельного участка путем выдела в счет земельной доли из земель общей 
долевой собственности в границах ТОО Курба с кадастровым №76:17:000000:185 расположенного 
по адресу: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/о Курбский, ТОО Курба. Заказчиком кадастровых 
работ является: КОРАБЛЕВ ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ, адрес: 150533, обл. Ярославская, р-н 
Ярославский, с. Курба, ул. Строителей, д. 14. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ  состоится по адресу: обл. Ярославская, р-н Ярославский, с. Курба, 
ул. Строителей, у д. 14,11.11.2024г.,в 13 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельных 
участков можно ознакомится по адресу: г. Ярославль, ул. Угличская д. 20, e-mail: kadastr-s76@
yandex.ru, тел. 8-4852-30-06-05, с понедельника по пятницу с 10 до 12 часов. Возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласования границ земельных участков на местности 
принимаются по этому же адресу до 08.11.2024г. Земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: участки всех заинтересованных лиц, в том числе 
расположенные в Ярославской обл., Ярославском районе, в кадастровом квартале 76:17:168702 
(межселенная территория и участки занятые линейными объектами), 76:17:000000:185. При прове-
дении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации 
ЯМР на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 03.10.2024 
№ 12867, руководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установ-
лении публичного сервитута в целях строительства  линейного объекта системы газоснабжения 
и его неотъемлемых частей для подключения (технологического присоединения) к сетям инженер-
но-технического обеспечения, а именно: «Газопровод до границ земельного участка, расположен-
ного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, дер. Бегоулево, ш. 9км Московского, 
к.н.з.у.76:17:1144401:4425 (заявитель Пулин Н.С.)» в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 76:17:144401:5042, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.ru/, 
Администрации Карабихского СП http://карабиха-адм.рф/. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР на 
основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль»  от 19.09.2024 № 12218, руко-
водствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публичного 
сервитута в целях строительства и эксплуатации  линейного объекта системы газоснабжения  и его  
неотъемлемых частей для организации газоснабжения населения, а именно: «Распределительный 
газопровод в д. Корюково Ярославского района Ярославской области  с подключением к межпосел-
ковому газопроводу», в отношении земельного участка с кадастровым номером: 76:17:000000:189, 
расположенного по адресу: обл. Ярославская, р-н Ярославский, Федеральная автодорога «Подъезд  
к  г. Кострома от М-8 «Холмогоры» км 0+800 км 6+370 и земель, государственная  собственность на 
которые не разграничена, расположенных в кадастровых кварталах 76:17:130201 и 76:17:134501.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.
ru/, Администрации Карабихского СП http://карабиха-адм.рф/. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение см. на сайте сетевого издания «Ярославский агрокурьер» в разделе нормативно-
правовые акты - официальное опубликование муниципальных правовых актов ЯМР.


